หมายเลข 1 ) ดังนี้ 

หลักการ 

ขอรับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ในการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประเภทเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล เป็นจำนวนเงิน 22,000.- บาท (-สองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) 

เหตุผล 
 ด้วยกองคลังเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา มีรายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานด้านงานคลัง 
ประกอบกับกองคลังมิได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ เพ่ือจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ดังกล่าว จึงมีความจำเป็นต้องดำเนินการ
โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน
บริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประเภทเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน  1  
เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000.-บาท (-สองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านงานคลัง  
 คณะผู้บริหาร จึงขอเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ขอความเห็นชอบในการโอนเงิน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ของกองคลัง  งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์ ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประเภทเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ของกองคลังเป็นจำนวนเงิน

[...]

22,000.- บาท (-สองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

โอนลดงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 รายการโอนลด 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารงานคลัง งบดำเนินการ กองคลัง 
  หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 341,280.-บาท  (-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบ
บาทถ้วน-) งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 122,180.65-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทหกสิบห้า
สตางค์-) จำนวนเงินที่ขอโอน 22,000.- บาท (-สองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) งบประมาณคงเหลือหลังโอน 100,180.65.-
บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งร้อยแปดสิบบาทหกสิบห้าสตางค-์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
โอนเพิ่มตั้งเป็นรายการใหม่  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
รายการใหม่ 

งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง   
- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000.- บาท